
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 05 de Agosto de 2019.
RESULTADO DE LICITAÇÃO - 

TOMADA DE PREÇOS 
N° 03/2019 - FMS - 
EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: contratação de empresa 
para execução indireta de 
empreitada por preço global, 
com fornecimento de mão de 
obra e material para a reforma 
do Posto de Atendimento 
“Braço do Sul”. Tudo conforme 
Planilha Orçamentária, Memorial 
descritivo, Memorial de Cálculo, 
Projetos Detalhados. Tendo 
como vencedora a empresa Casa 
Transportes e Construtora Eireli 
EPP no lote 1 no valor total de 
R$ 77.073,56 (setenta e sete mil 
setenta e três reais e cinquenta e 
seis centavos), conforme Quadro 
Comparativo.
São Domingos do Norte/ES, 02 de 
agosto de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Presidente da CEL

Protocolo 511540

São Gabriel da Palha

PREFEITURA DE SÃO GABRIEL 
DA PALHA - ES

TOMADA DE PREÇOS
 Nº. 16/2019

DATA DE ABERTURA: 
22/08/2019 às 13:00 h.
OBJETO: Contratação de 
Empresa Especializada 
para Execução da Obra de 
Construção de Creche Escola 
Jardim Passamani, Bairro 
Jardim Passamani em convênio 
com a Secretaria de Estado da 
Educação - SEDU.
O edital poderá ser retirado 
através do site www.
saogabriel.es.gov.br, e as 
demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha. 02/08/2019
WANDERSON RUBIM DA SILVA

Presidente da CPL
Protocolo 511584

PREFEITURA DE SÃO GABRIEL 
DA PALHA - ES

TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 15/2019

DATA DE ABERTURA: 
23/08/2019 às 08:30 h.
OBJETO: Contratação DE 
empresa para execução da 
OBRA DE REFORMA DA QUADRA 
POLIESPORTIVA EMEIC 
FRANCISCO JOSÉ MATTEDI.
O edital poderá ser retirado 
através do site www.
saogabriel.es.gov.br, e as 
demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha. 02/08/2019
WANDERSON RUBIM DA SILVA

Presidente da CPL
Protocolo 511598

São Mateus

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico 
a inexigibilidade de licitação 

com fulcro no caput do Art. 25, 
da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a 
contratação do CARTÓRIO 
DE REGISTRO CIVIL E 
TABELIONATO SEDE - SÃO 
MATEUS-ES, inscrita no CNPJ n° 
27.559.632/0001-46, que possui 
a exclusividade para matrimônios 
dos pretendentes residentes 
em todo o perímetro urbano 
desta cidade e comarca de São 
Mateus-ES, a contratação direta 
de Cerimônia de 200 (duzentos) 
casamentos civis, conforme 
Processo nº. 013.312/2019 
da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, pelo valor 
total de R$ 125.806,00 (cento 
e vinte e cinco mil, oitocentos 
e seis reais) neste município 
e comarca de São Mateus, 
determinando e encaminhando à 
publicação.
São Mateus, 02 de Agosto 2019.

MARINALVA BROEDEL 
MACHADO DE ALMEIDA

Secretária Municipal de Assistência 
Social.
Protocolo 511722

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 012/2019

EXTRATO CONTRATO 226/2019

CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: ATUAL 
EDIFICAÇÕES EIRELI
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA DE AREA
ANEXA AO CAMPO DE FUTEBOL DA 
LOCALIDADE DE BOA ESPERANÇA, 
NO MUNICIPIO DE VARGEM ALTA/
ES.
VALOR: R$ 66.013,37,(sessenta 
e seis mil treze reais e trinta e sete 
centavos), conforme proposta de 
preços.
PRAZO DO CONTRATO: 
02/08/2019 até 02/04/2020
PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 (cinco) 
meses a partir da ordem de 
serviço.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
: Órgão: 100- Programa: 
100100.1381300241.074 - 
Construção, ampliação e reformas 
de quadras poliesportivas e 
estadios, Fonte de Recurso: 
15100098000, Ficha:0000407.A 
ser pago com recursos do contrato 
de Repasse Nº 824225(Operação 
Nº1026223-86) , firmado com 
a Caixa Econômica Federal e o 
Ministério do Esporte, no âmbito 
do Programa Esporte e Grandes 
Eventos Esportivos.
SECRETARIA: Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo e 
Esporte.

Vargem Alta/ES,
02 de Agosto de 2019.

João Chrisóstomo Altoé
Prefeito Municipal

Protocolo 511698

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vila 
Valério/ES, torna público a 
TOMADA DE PREÇOS Nº 
000004/2019, do tipo: MENOR 
PREÇO POR LOTE. OBJETO: 
Contratação de empresa(s) 
especializada(s) para execução das 
obras: LOTE 1 - Construção de 
padrão de energia do Prédio Sede 
da Prefeitura Municipal de Vila 
Valério, na Rua Lourenço de Martins, 
nº 190, Centro, Vila Valério/ES; 
LOTE 2: Construção de muro em 
concreto e bloco cheio, no Bairro 
Boa Vista, Sede do Município de 
Vila Valério/ES; LOTE 3: Execução 
de recuperação de pavimentação 
na Rua Antônio Paulo da Cunha, 
Bairro Rafael Thomes, na Sede do 
Município de Vila Valério/ES; LOTE 
4: Execução de pintura de faixas 
para estacionamento e travessia 
de pedestres, com fornecimento 
de placas de sinalização conforme 
padrão CONTRAN, nos seguintes 
locais: Prefeitura Municipal (Sede 
Adm) e ruas do entorno da EMEF 
VIVA, quebra-molas da Av. Dr. 
Valério - faixas para táxi na Rua 
Natalino Cossi e carga e descarga na 
Av. Dr. Valério; LOTE 5: Adequação 
de sala para enfermaria e quarto 
para motorista da ambulância 
na Unidade de Saúde Lúcia Moro 
Franco, no Distrito de Jurama, 
Município de Vila Valério/ES; LOTE 
6: Construção de cobertura do 
transbordo de lixo, localizado no 
Córrego Lambari, Município de Vila 
Valério/ES.
CREDENCIAMENTO: 30 minutos 
antes da ABERTURA DA SESSÃO, 
a qual ocorrerá às 12:00 do dia 
21 de agosto de 2019. A Sessão 
Pública ocorrerá na Sala da CPL/
Pregões, Rua Lourenço de Martins, 
nº 190, Centro - Vila Valério-ES. O 
Edital completo está à disposição 
dos interessados nos dias úteis de 
11às17hs, de segunda à quinta, 
e, nas sextas-feiras, de 07às12h, 
e poderá ser requeridos através 
do site: www.vilavalerio.es.gov.
br. MAIORES INFORMAÇÕES: TEL. 
(027) 3728-1000.
VISITA TÉCNICA A SER 
AGENDADA: Dias 14 e 15 de 
agosto de 2019, das 11:00 às 
17:00h.
Vila Valério/ES, 02 de agosto de 
2019.

CLEBERSON DEPRÁ
Presidente da CPL/PM ViVa

Protocolo 511526

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 113/2019

Processo nº 16.476/2019
O Município de Vila Velha, por 
intermédio do seu Pregoeiro, 
torna público, de acordo com as 
disposições da Lei nº 10.520/02 
e com aplicação subsidiária da 
Lei 8.666/93 consolidada, o 
RESULTADO e HOMOLOGAÇÃO 

do Pregão Eletrônico nº 113/2019. 
Objeto: Registro de Preços para 
contratação de serviço referente 
a suporte logístico e operacional 
do Parque de Esporte e Aventura 
visando atendimento às atividades 
da Educação Ambiental, no valor 
total de R$    276.444,70 (duzentos 
e setenta e seis mil e quatrocentos 
e quarenta e quatro reais e setenta 
centavos). Os autos encontram-
se com vistas franqueadas aos 
interessados.

Vila Velha/ES, 29/07/2019
Marcelo da Silva Luchi

Pregoeiro Municipal
Protocolo 511660

PREGÃO ELETRONICO 
Nº 128/2019
RESULTADO

Processo nº 37.140/2019
O Município de Vila Velha, por 
intermédio do Secretário Municipal 
de Administração, torna público, de 
acordo com as disposições da Lei 
nº 10.520/2002 e com aplicação 
subsidiária da Lei 8.666/93 
consolidada, o Resultado e 
Homologação do Pregão 
Eletrônico nº 128/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
para contratação de empresa 
prestadora de serviço de 
agenciamento junto às Instituições 
de Ensino, de estudantes dos 
ensinos médio, técnico e superior, 
no que se refere a oportunidades 
de estágio supervisionado, com 
bolsas de estágio na Prefeitura 
Municipal de Vila Velha.
Lote I - CIDE - Capacitação, 
Inserção e Desenvolvimento, no 
valor de R$ 65.952,96 (sessenta e 
cinco mil, novecentos e cinquenta 
e dois reais e noventa e seis 
centavos).
Os autos encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados.

Vila Velha (ES), 02/08/2019.
Rafael Gumiero de Oliveira

Secretário Municipal de 
Administração

Protocolo 511737

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Ratifico a presente Inexigibilidade 
de Licitação, com fulcro no art. 25, 
II, da Lei 8.666/93, consolidada, 
Processo de nº 35.268/2019, 
objetivando a contratação de 
docente, para realização de curso 
e palestra com o tema “Inovação 
e Empreendedorismo nas Políticas 
Públicas” no valor total de R$ 
3.000,00 (três mil reais), tendo 
como representante a empresa 
César Albenes de Mendonça Cruz 
02130870732.

Vila Velha(ES), 02/08/2019
Rafael Gumiero de Oliveira

Secretário Municipal de 
Administração

Protocolo 511627

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Ratifico a presente Inexigibilidade 
de Licitação, com fulcro no art. 
25, II, c/c art. 13, VI da Lei 
8.666/93, consolidada, Processo 
de nº 43.862/2019, objetivando a 
participação de 02 servidores no 
curso “Estatuto da Cidade e Plano 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-08-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




